giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án, tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Võ Thị L đối với bà Nguyễn Thị N 

về tranh chấp hợp đồng vay tài sản. 

2. Buộc bà Nguyễn Thị N có trách nhiệm thanh toán cho bà Võ Thị L số tiền 

14.800.000 đồng (mười bốn triệu tám trăm nghìn đồng). 

3. Chấp nhận yêu cầu rút một phần yêu cầu khởi kiện của bà Võ Thị L đối với bà 

Nguyễn Thị N về số tiền vay 15.200.000 đồng (mười lăm triệu hai trăm nghìn đồng). 

* Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của bà Võ Thị L đối với bà Nguyễn Thị N về 

số tiền vay 15.200.000 đồng (mười lăm triệu hai trăm nghìn đồng). 

4. Về án phí: Bà N phải chịu số tiền án phí là 740.000 đồng (bảy trăm bốn mươi nghìn 

đồng). Bà Võ Thị L không phải chịu án phí, bà L đã nộp tạm ứng án phí số tiền 750.000 

đồng (bảy trăm năm mươi nghìn đồng) theo Biên lai số 0011254 ngày 14/7/2025 được hoàn 

lại tại Phòng thi hành án dân sự khu vực 7 – Cà Mau, tỉnh Cà Mau. 

5. Trường hợp Bản án được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án dân 

sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành án dân sự có quyền thỏa thuận thi